
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« i.ct » декабря 2021 г. № о165 Ц

Об итогах муниципальной акции-конкурса
«От сосновой шишки до соснового леса»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
Губкинского городского округа № 2313 от 16.11.2021 г. «О проведении 
муниципальной акции-конкурса «От сосновой шишки до соснового леса!», с целью 
сбора закрытой сосновой шишки для последующего лесовосстановления и 
лесовыращивания сосновых культур, формирования активной жизненной позиции, 
воспитания экологической культуры и экологического сознания школьников в 
период с 22 ноября по 15 декабря 2021 года была проведена муниципальная акция 
«От сосновой шишки до соснового леса» (далее -  Акция).

В Акции приняли участие 11 образовательных учреждений Губкинского 
городского округа: МАОУ «СОШ № 1 с УИОГ1», МАОУ «СОШ № 2 с УИОГТ», 
МБОУ «СОШ № 11», МАОУ «СОШ № 16», МБОУ «Боброводворская СОШ», 
МБОУ «Богословская ООШ», МБОУ «Вислодубравская СОШ», МБОУ 
«Истобнянская СОШ», МБОУ «Коныпинская СОШ», МБОУ «Сергиевская СОШ», 
МБУ ДО «Станция юных натуралистов».

В рамках Акции был проведен конкурс по двум номинациям:
- «Самая активная образовательная организация акции» - организация, 

сдавшая наибольшее количество закрытой сосновой шишки, собранной в ходе 
акции;

- «Самый активный участник акции» - участник, сдавший наибольшее 
количество закрытой сосновой шишки, собранной в ходе акции.

За период проведения, участниками акции собрано и сдано в ОКУ 
«Губкинское лесничество» для лесовосстановления 213,6 кг закрытой сосновой
шишки.

Членами жюри было принято решение о присуждении образовательным 
учреждениям, набравшим сосновой шишки от 50 кг -  3 место, от 21 до 49 кг -  
2 место, от 10 кг до 20 кг -  3 место.



В номинации «Самый активный участник акции», который собрал до 10 кг 
сосновой шишки присудить 3 место, до 20 кг -  2 место, от 20 кг -  1 место.

На основании вышеизложенного П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить результаты муниципальной акции «От сосновой шишки до 

соснового леса» (Приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров Акции грамотами управления 

образования администрации Губкинского городского округа.
3. Объявить благодарность руководителям образовательных учреждений, 

принявшим участие в муниципальной акции «От сосновой шишки до соснового
леса»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника управления образования Щетинину С.Н.

Н ачальник управления образования

Лобова Нина Васильевна
(47241) 7-58-26
Моторина Оксана Леонидовна
(47241) 2-35-92



Приложение 1 
к приказу управления образования

администрации Губкинского городского округа,_
or 2021 г. №д  6*5 7

Список победителей и призеров

муниципальной акции-конкурса «Ог сосновой шишки до соснового леса» 
среди образовательных учреждений Губкинского городского округа

№

п/п
ФИ участника Образовательное учреждение ФИО руководителя, 

должность

Количество 
собранного 

материала, кг

Место

номинация «Самая акт ивная образоват ельная организация акции»

1 МБОУ «Вислодубравская СОШ» Фомина Т.В., директор, 
Коняева Л.П., руководитель 

объединения «Основы лесного 
хозяйства»

85 1 место

2 - МБОУ «Коньшинская СОШ» Леонова В.В., директор 37 2 место

3 - МАОУ «СОШ № 2 с УИОП» Евсюкова В.Е., директор 22,5 2 место

4 - МБОУ «Истобнянская СОШ» Зиборов В.И., директор 20 3 место

номинация «Самый акт ивный участ ник акции»
1 Севрюков Роман МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

7 класс
Коняева Л.П., руководитель 

объединения «Основы лесного 
хозяйства»

45 1 место

2 Кучерявых Артем МБОУ «Сергиевская СОШ», 
4 класс

Шеховцова Н.В., учитель 
начальных классов

10 2 место

3 Толмачева София МБОУ «Истобнянская СОШ», 
7 класс

Филатов Леонид Николаевич, 
мастер производственного 

обучения

7 3 место


